[image: image1.png]

	          ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
          MUNICÍPIO DE TEUTÔNIA

MENSAGEM RETIFICATIVA AO PROJETO DE LEI Nº 078/2023
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras,
Ao apreciarem o Projeto de Lei nº 078/2023, encaminhado pelo Poder Executivo, solicitamos especial atenção ao artigo 6º do Projeto, tendo em vista que constatou-se equivoco na redação do dispositivo, especificamente no ano da Lei que instituiu o Plano Diretor Participativo, sendo a redação correta a seguinte:

“Art. 6º Nas edificações irregulares que obedecem aos índices urbanísticos estabelecidos pela Lei Municipal nº 2.585, de 10 de novembro de 2006, que instituiu o Plano Diretor Participativo, o valor da contrapartida financeira a ser paga será o somatório da taxa de análise estabelecida no artigo 5° com as taxas estabelecidas para os procedimentos de aprovação do projeto, licenciamento para construção e Carta de Regularização de Edificação, incidindo sobre a área objeto de regularização.”
Na expectativa de aprovação do Projeto de Lei nº 078/2023, subscrevo-me.
 Teutônia, 12 de junho de 2023.
                                                             Atenciosamente,
Celso Aloísio Forneck
Prefeito Municipal

[image: image1.png]